
 
SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT)       095/6136565   095/6136564 

Cod. Fisc. 93151730871  –  Cod. Mecc. CTIS02600N   ctis02600n@istruzione.it 
 

1 

 
 
 
 
 

Istituto di Istruzione Superiore “C. Marchesi” - - Via Case Nuove, s.n. Mascalucia (CT) 
 C.M.: CTIS02600N  – tel. 095/6136565  fax 095/6136564 

 
 
Prot. n. 3451 /E11 
del 23/08/2016        

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il PON – Programma Operativo Nazionale - 2014IT05M20P001, “Per la Scuola – 

competenza e ambienti per l’apprendimento”, approvato con Decisione n. C (2014), n. 
9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 del 30 giugno 2016, con la quale è stato assunto 
in bilancio il progetto  cod. 10.8.1.A3 FESR-PON-SI-2015-503; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto sui limiti e la capacità negoziale del Dirigente Scolastico, 
approvato con delibera del C.I. n. 21 in data 13 ottobre 2013, che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure in economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 
del D.Lgs 163/2006 e delle procedure comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

VISTA la determina per l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante cottimo 
fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 per la fornitura di dotazioni 
tecnologiche. (cod. progetto: 10.8.1.A3 FESR-PON-SI-2015-503 - Titolo dell’intervento: 
“LA SCUOLA SCOMPOSTA”), Prot. 3072 del 12/07/2016; 

VISTA l’RDO MEPA N. 1293391 composta da 3 lotti per la fornitura sottosoglia comunitaria, 
in economia, di apparecchiature ed attrezzature destinate alla realizzazione dei laboratori 
di fisica mobili; 

VISTO il lotto n. 2 “Spazi formativi per la formazione” CIG. n. 6765427EF6 di € 7.540,98; 
VISTO  l’elenco dei fornitori invitati: C2 SRL, CRISTIANI SRL, LD ITALIA DI BRAMBILLA 

DONALD PAOLO, M.A.D APPARECCHIATURE SCIENTIFICHE SRL, MEDIA 
DIRECT SRL,  ML SYSTEMS SRL; 

VISTE  le offerte delle ditte: MEDIA DIRECT SRL e ML SYSTEMS SRL; 
CONSIDERATO che il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 

83 del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella lettera 
di invito. 

DECRETA 
 

l’aggiudicazione Provvisoria del lotto n. 2 “Spazi formativi per la formazione” CIG. n. 6765427EF6 di 
€ 7.540,98 alla ditta ML SYSTEMS SRL. 
Si allega al presente decreto, e ne diventa parte integrante, il riepilogo delle attività di esame delle 
offerte ricevute del portale degli acquisti della Pubblica amministrazione. 
 
Mascalucia, 23/08/2016  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Lucia Maria SCIUTO) 

Firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

mailto:ctis02600n@istruzione.it


Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1293391
Descrizione RDO: REALIZZAZIONE LABORATORI

DI FISICA MOBILI
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE
DELL'UNIVERSITA' E DELLA

RICERCA - UFFICI SCOLASTICI
REGIONALI - UFFICIO

SCOLASTICO REGIONALE
SICILIA - SCUOLE SECONDARIE

DI II GRADO - ISTITUTO DI
ISTRUZIONE SUPERIORE -

CONCETTO MARCHESI
93151730871

VIA CASE NUOVE SN
MASCALUCIA CT

Punto Ordinante LUCIA MARIA SCIUTO
Soggetto stipulante Nome: LUCIA MARIA SCIUTO

Amministrazione: MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

DELL'UNIVERSITA' E DELLA
RICERCA - UFFICI SCOLASTICI

REGIONALI - UFFICIO
SCOLASTICO REGIONALE

SICILIA - SCUOLE SECONDARIE
DI II GRADO - ISTITUTO DI
ISTRUZIONE SUPERIORE -

CONCETTO MARCHESI
Codice univoco ufficio - IPA UF2FZ0

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

D.S.G.A. IRENE NICOLETTI

Data e ora inizio presentazione
offerte:

27/07/2016 10:24

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

22/08/2016 13:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

29/07/2016 14:00

1/4

Data Creazione Documento: 23/08/2016 01:09 Pagina 1 di 4



Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
17/09/2016 13:00

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi:

17/10/2016 14:00

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

ICT 2009,PROMAS114 - Prodotti,
materiali e strumenti per

Manutenzioni, Riparazioni ed
Attività operative,ARREDI104,BSS

- Beni e Servizi per la
Sanità,MATEL103 - Materiale

Elettrico,OFFICE103 - Prodotti,
servizi, accessori, macchine per

l'ufficio ed elettronica

Lotto esaminato: 2 SPAZI INNOVATIVI PER LA FORMAZIONE

CIG 6765427EF6
CUP I66J16000460007

Oggetto di Fornitura 1 Document Camera/1/
Oggetto di Fornitura 2 Videoproiettori/4/
Oggetto di Fornitura 3 Tavoletta grafica/3/
Oggetto di Fornitura 4 Starter Kit per robotica/3/

Importo totale a base d'asta 7540,98

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 MEDIA DIRECT SRL Singola 0240974024412/08/2016

12:23
2 ML SYSTEMS SRL Singola 0619097082911/08/2016

21:40

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
22/08/2016 19:35:15 23/08/2016

12:57:31

2/4

Data Creazione Documento: 23/08/2016 01:09 Pagina 2 di 4



Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuale
documentazione relativa

all'avvalimento
Eventuali atti

relativi a R.T.I. o
Consorzi

Valutazione Note Valutazione Note
MEDIA DIRECT

SRL
 nessuna Approvato nessuna

ML SYSTEMS SRL Approvato nessuna  nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
23/08/2016 13:08:05

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note
MEDIA DIRECT SRL NON Valutato nessuna
ML SYSTEMS SRL NON Valutato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
ML SYSTEMS SRL 6371,00

3/4

Data Creazione Documento: 23/08/2016 01:09 Pagina 3 di 4



MEDIA DIRECT SRL 6551,60

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 2 nessuna

4/4

Data Creazione Documento: 23/08/2016 01:09 Pagina 4 di 4


		2019-04-13T09:15:20+0200




